
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2024

1.    INTRODUÇÃO

O Plano de Contratações Anual (PCA) é um documento que tem como objetivo estabelecer as diretrizes e as ações
a serem adotadas pelo órgão ou entidade para a realização de contratações de bens, serviços e obras no decorrer de
um ano. O presente PCA está fundamentado na Lei 14.133/21, que instituiu a nova legislação para contratações
públicas no Brasil.

UNIDADES GESTORAS DO PCA
Diretoria Geral Administrativa
Gerência de Contratações
Comissão Permanente de Planejamento das Contratações (CPPC)

UNIDADES DEMANDANTES DO PCA
Gabinete da Presidência
Procuradoria Geral Legislativa
Controladoria Geral 
Diretoria Geral Administrativa
Seção de Compras e Serviços
Seção de Almoxarifado
Gerência de Tecnologia da Informação
Gerência de Segurança e Serviços
Gerência de Secretária
Gerência de Recursos Humanos
 

2.    CONTEXTO E JUSTIFICATIVA

O Plano de Contratações emerge como um componente estratégico na busca da concretização da missão do
aprimoramento na gestão dos recursos públicos. Ao alinhar nossas contratações com essa missão, asseguramos que
cada investimento contribua diretamente para o bem-estar coletivo e a eficácia na administração dos recursos.
Ao comprometer-nos com a excelência de desempenho em todas as etapas do processo de contratação,
consolidamos nossa posição como um órgão comprometido com resultados eficazes, alinhados não apenas aos
padrões legais, mas também aos princípios éticos que sustentam nossa atuação.
 

3.    DIRETRIZES

Em conformidade com os princípios basilares da administração pública, nossas contratações serão pautadas pelos
seguintes fundamentos:
Legalidade: Todas as contratações seguirão rigorosamente a legislação vigente, garantindo a conformidade com
normas e regulamentações para assegurar a legitimidade dos processos.
Impessoalidade: A condução dos processos de contratação será isenta de preferências pessoais, garantindo que as
decisões se fundamentem unicamente em critérios objetivos e técnicos.
Moralidade: O agir ético será imperativo em todas as fases das contratações, garantindo integridade, probidade e
lisura em todas as transações.
Publicidade: A divulgação adequada de todas as etapas dos processos de contratação será assegurada,
promovendo a publicidade e permitindo que a comunidade e potenciais interessados estejam plenamente informados.
Eficiência: A eficiência será uma constante busca, visando otimizar os recursos disponíveis, reduzir desperdícios e
assegurar a melhor aplicação dos recursos públicos.
Obtenção da Melhor Relação Custo-Benefício: Priorizaremos a obtenção da melhor relação entre os custos
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envolvidos e os benefícios gerados, assegurando a maximização do impacto positivo de cada investimento.
Transparência: As ações relacionadas às contratações serão transparentes, permitindo o escrutínio público e
contribuindo para a construção de uma relação de confiança com a sociedade.
Ao adotarmos essas diretrizes, buscamos não apenas cumprir formalidades legais, mas também promover uma
gestão pública exemplar, eficiente e ética, que atenda aos interesses da comunidade e promova o uso responsável
dos recursos públicos
 

4.    METAS

Buscamos concretizar todas as contratações delineadas no PCA, visando uma significativa redução nos prazos
médios e estimulando a concorrência, com o intuito de maximizar a eficiência e a economia em cada contratação.
Durante a vigência do PCA, a Gerência de Contratações, em parceria com a CPPC, realizará avaliações mensais do
cumprimento dos prazos em cada etapa do processo contratual, monitorando de forma contínua o percentual de
contratações efetivadas. Adicionalmente, será conduzida uma análise periódica dos custos das contratações em
relação ao orçamento planejado.
Essas metas e critérios de avaliação são estruturados para garantir um equilíbrio entre a eficiência quantitativa e a
qualidade nos processos de contratação, em plena consonância com os princípios e valores fundamentais da
instituição.
 

5.    METODOLOGIA DE ELABORAÇÃO

O objetivo incialmente estabelecido para o levantamento das demandas que compõem o Plano de Contratações
Anual para o exercício 2024 (PCA 2024) tomou por base a necessidade de garantir a continuidade das contratações
indispensáveis a manutenção da estrutura a CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA e a disponibilização de novos
produtos/serviços dentro dos prazos estabelecidos pelas unidades demandantes.
Desta forma, o levantamento das demandas constantes do PCA 2024 se deu a partir de reuniões com cada uma das
unidades demandantes, ocasião em que foi disponibilizado o formulário de coleta de dados e expostos os conceitos e
as premissas que deveriam ser considerados em seu preenchimento.
 

6.    CONCEITOS E PREMISSAS

O formulário para coleta de dados foi estruturado de forma a captar informações que, organizadas no planejamento
anual, sejam capazes de reduzir o risco de descontinuidade das contratações essenciais e garantir que os novos
produtos/serviços sejam disponibilizados dentro dos prazos estabelecidos pelas unidades demandantes.
Assim, foram adotados os seguintes conceitos e premissas na estruturação do formulário:

IDENTIFICAÇÃO DO SETOR Setor responsável pelas especificações dos produtos/serviços que se pretende contratar.

IDENTIFICAÇÃO DA DEMANDA Setor deve informar qual demanda está planejando para o ano de 202X.

JUSTIFICATIVA Setor deve justificar a formalização desta demanda.
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RESULTADOS A SEREM ALCANÇADOS
Setor deve estabelecer quais os resultados serão alcançados ao ser realizada a contratação
da demanda.

TIPO DE CONTRATAÇÃO Nova Contratação ou Prorrogação de processo já existente.

DATA DA CONTRATAÇÃO Data limite em que a demanda deve estar contratada.

DESPESAS DA CONTRATAÇÃO Refere-se aos produtos/serviços demandados pelo setor.

CUSTO DA CONTRATAÇÃO Valor estimado para custear a aquisição ou contratação.

RISCO
Especificamente para os fins deste plano, o risco refere-se ao impacto que a ausência da
contratação causará para o funcionamento da estrutura.

COMPLEXIDADE
Refere-se aos prazos dos fluxos processuais para contratar o que se pretende (modalidade e
contratação, apenas prorrogação, exigência de contrato, etc) e a própria complexidade da
especificação do objeto que se pretende contratar.

PRAZO MATRIZ
É prazo calculado a partir do nível de risco e complexidade da contratação e utilizado para
definir a data de autuação do processo de contratação ou início dos procedimentos de
prorrogação.

 

7. CONTRATAÇÕES

DEPARTAMENTO TOTAL

GERÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO R$ 808.900,00

DIRETORIA ADMINISTRATIVA R$ 1.347.100,00

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS R$ 120.100,00

SEÇÃO DE ALMOXARIFADO R$ 72.600,00

SEÇÃO DE CONTEÚDO E MÍDIA R$ 195.700,00

CONTABILIDADE R$ 4.800,00
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DEPARTAMENTO TOTAL

CONTROLADORIA R$ 66.400,00

SEÇÃO DE MANUTENÇÃO R$ 117.950,00

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES R$ 56.550,00

PROCURADORIA R$ 44.800,00

SEÇÃO DE PROTOCOLO E ARQUIVO R$ 32.100,00

GABINETE CLEBER POMBO R$ 10.300,00

GABINETE EDINHO R$ 10.300,00

GABINETE MARCIA R$ 10.300,00

GABINETE NILTINHO R$ 10.300,00

GABINETE PABLO R$ 10.300,00

GABINETE RENAN R$ 26.500,00

GABINETE RENATO R$ 10.300,00

GABINETE ROBINHO R$ 10.300,00

GABINETE RODRIGO R$ 10.300,00

GABINETE SERGINHO R$ 10.300,00

GABINETE TEREZA R$ 9.500,00

 

8.    PROCEDIMENTOS DE CONTRATAÇÃO:

Após a elaboração do Plano de Contratações Anual (PCA), dá-se início ao processo de contratação seguindo as
diretrizes da Lei 14.133.
•    Estudo Técnico Preliminar (ETP):
Inicia-se com a realização do Estudo Técnico Preliminar (ETP), uma fase crucial para delinear os requisitos técnicos e
fundamentar a necessidade da contratação.
•    Elaboração do Termo de Referência:
Com base nos resultados do ETP, o próximo passo é a elaboração do Termo de Referência, um documento que
detalha as especificações técnicas e demais informações necessárias para a contratação.
•    Aprovação do Termo de Referência:
O Termo de Referência passa por uma fase de análise e aprovação interna, assegurando que esteja alinhado com as
exigências legais e os objetivos institucionais.
•    Pesquisa de Preços:
Realiza-se uma pesquisa de preços, considerando o mercado e as condições vigentes, para embasar a definição do
valor estimado para a contratação.
•    Edital:
Com o Termo de Referência aprovado e a pesquisa de preços concluída, procede-se à publicação do edital,
respeitando os princípios da transparência e da ampla concorrência.
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•    Contratação:
Ver melhoras no texto com a gerência de contratações.
 

9.    ORÇAMENTO:

Orçamento estimado por elemento de despesa para as contratações previstas.

FICHA ELEMENTO TOTAL

33904006000 LOCACAO DE SOFTWARE R$ 264.500,00

33903001000 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS R$ 60.000,00

33903007000 GENEROS DE ALIMENTAÇÃO R$ 21.000,00

33903016000 MATERIAL DE EXPEDIENTE R$ 21.000,00

33903017000 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS R$ 24.000,00

33903021000 MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO R$ 15.000,00

33903022000 MATERIAL DE COPA E COZINHA R$ 12.500,00

33903025000 MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS R$ 1.000,00

33903026000 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO R$ 20.000,00

33903099000 OUTROS MATERIAS DE CONSUMO R$ 9.600,00

33903301000 PASSAGENS PARA O PAIS R$ 250.000,00

33903901000 ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES R$ 9.750,00

33903908000 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE R$ 67.000,00

33903914000 LOCAÇÃO DE BENS MOV. OUT. NATUREZAS E INTANGIVEIS R$ 80.000,00

33903919000 MANUTENÇÃO E CONSERV. DE VEICULOS R$ 10.000,00

33903940000 SERVICO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO R$ 134.500,00

33903942000 SERVICOS DE TELECOMUNICAÇÕES R$ 73.000,00

33903943000 SERVICOS DE ENERGIA ELÉTRICA R$ 150.000,00

33903944000 SERVICOS DE ÁGUA E ESGOTO R$ 10.000,00

33903951000 SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO R$ 45.000,00

33903961000 SEGUROS EM GERAL R$ 18.500,00

33903970000 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS R$ 12.500,00

33903999000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA R$ 364.000,00
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FICHA ELEMENTO TOTAL

33904001000 LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE TIC - ATIVOS DE REDE R$ 88.000,00

33904099000 OUTROS SERVICOS DE TIC R$ 58.000,00

44905217000 EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO R$ 108.700,00

44905218000 MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS R$ 42.900,00

44905219000 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS R$ 375.900,00

44905242000 MOBILIÁRIO EM GERAL R$ 399.350,00

33903606000 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS R$ 50.000,00

33903916000 MANUTENÇÃO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS R$ 200.000,00

TOTAL: R$ 2.995.700,00

 

10.    CRONOGRAMA:

O cronograma com a data para a contratação se encontra no Anexo I.

 

11. MATRIZ DE RISCO:

  COMPLEXIDADE BAIXA COMPLEXIDADE MÉDIA COMPLEXIDADE ALTA

RISCO BAIXO 60 75 120

RISCO MÉDIO 60 80 110

RISCO ALTO 45 70 150

 

12.    GESTÃO E MONITORAMENTO:

•    A Gerência de Contratações e a CPPC compartilharão a responsabilidade pelo cumprimento dos prazos
estabelecidos no PCA.
•    Indicadores de Desempenho: O percentual de contratações competitivas será monitorado continuamente.
•    Mecanismos de Controle Interno: Auditorias internas verificarão a aderência aos prazos estabelecidos,
identificando possíveis desvios e propondo correções.
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•    A área Jurídica terá a responsabilidade de garantir a conformidade legal do PCA.
•    A CPPC e o Agente de Contratações serão encarregados de promover práticas inovadoras nas contratações.
•    Verificação semestral da participação da equipe em capacitações programadas.

 

13.    CONSIDERAÇÕES FINAIS:

Ao longo da elaboração do PCA, a Comissão Permanente de Planejamento das Contratações (CPPC) desempenha
um papel central ao articular as necessidades dos setores com as diretrizes legais. A colaboração efetiva entre os
setores requisitantes, técnicos e a CPPC é crucial para assegurar que as demandas estejam alinhadas aos objetivos
estratégicos da Câmara.
A concepção do PCA não apenas fortalece os princípios da transparência e da celeridade, mas também reafirma o
compromisso da instituição com uma gestão moderna e transparente.
Em resumo, o PCA transcende a simples elaboração de um plano de compras; ele representa a concretização dos
compromissos da Câmara Municipal de Anchieta com a legalidade, transparência, eficiência e a constante busca por
aprimoramento na gestão de seus recursos.

 

14.    ANEXOS:

Anexo I – Relação de itens por unidade demandante 
Anexo II – Relação total por itens.
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ANEXO I

ITENS POR DEPARTAMENTO

GERÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - R$ 808.900,00

ITEM QUANTIDADE RISCO COMPLEXIDADE ENTREGA TOTAL

CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE 5 Alto Alto 30/06/2024 R$ 12.000,00

CURSOS E TREINAMENTO 7 Baixo Alto 01/03/2024 R$ 17.500,00

FIREWALL (NGFW) 1 Alto Alto 30/05/2024 R$ 120.000,00

LICENÇA DE ANTIVIRUS (SUBSCRIÇÃO) 1 Alto Alto 30/05/2024 R$ 30.000,00

LICENÇAS MICROSOFT 365 1 Alto Baixo 30/09/2024 R$ 130.000,00

LINK DE DADOS 2 Alto Alto 30/06/2024 R$ 48.000,00

LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS 1 Alto Alto 30/06/2024 R$ 50.000,00

LOCAÇÃO DE NOBREAKS 1 Alto Alto 30/10/2024 R$ 28.000,00

LOCAÇÃO DE NOBREAKS PEQUENO PORTE 1 Alto Baixo 30/10/2024 R$ 10.000,00

MATERIAIS DE CONSUMO (INFORMÁTICA) 1 Alto Baixo 30/05/2024 R$ 24.000,00

NOTEBOOK I5, 8GB, SSD 256GB 2 Alto Alto 31/03/2024 R$ 10.400,00

SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO EM TI 1 Alto Alto 30/04/2024 R$ 32.000,00

SERVIÇO ESPECIALIZADO DE NOC E SOC 1 Alto Alto 30/04/2024 R$ 26.000,00

SERVIDOR DE REDE (INTERMEDIÁRIO) 1 Alto Alto 30/05/2024 R$ 140.000,00

SMART TV 60 1 Baixo Baixo 30/06/2024 R$ 3.500,00

SOLUÇÃO DE BACKUP DOS DADOS CORPORATIVOS 1 Alto Alto 30/03/2024 R$ 50.000,00

SOLUÇAO OMNICHANNEL 1 Baixo Baixo 30/09/2024 R$ 8.500,00

SWITCH CORE 24 PORTAS 1 Alto Alto 30/05/2024 R$ 26.000,00

SWITCH ENTERPRISE 24 PORTAS POE 2 Alto Alto 30/05/2024 R$ 21.000,00

TREINAMENTO DE AGENTE DE CONTRATAÇÕES 2 Alto Baixo 30/05/2024 R$ 7.000,00

WINDOWS SERVER 2022 STANDARD 2 Alto Baixo 30/05/2024 R$ 15.000,00

DIRETORIA ADMINISTRATIVA - R$ 1.347.100,00
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ITEM QUANTIDADE RISCO COMPLEXIDADE ENTREGA TOTAL

ALUGUEL DE VEÍCULOS 2 Alto Alto 01/02/2024 R$ 70.000,00

AR CONDICIONADO 18.000 BTU 1 Alto Baixo 31/12/2024 R$ 3.400,00

BOTIJAS DE GÁS 1 Baixo Baixo 01/09/2024 R$ 2.500,00

CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 4.800,00

CADEIRA PÚBLICO PLENÁRIO 160 Alto Alto 30/04/2024 R$ 80.000,00

CADEIRA VERADOR PLENÁRIO 16 Alto Alto 30/04/2024 R$ 56.000,00

CARTÃO COMBUSTÍVEL 3 Alto Alto 01/04/2024 R$ 60.000,00

CESAN - ÁGUA E ESGOTO 1 Alto Baixo 01/01/2024 R$ 10.000,00

DEDETIZAÇÃO 2 Alto Baixo 31/01/2024 R$ 4.000,00

ENERGIA ELÉTRICA - EDP ESCELSA 1 Alto Baixo 01/01/2024
R$
150.000,00

LICENÇA DE USO DE SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO
PÚBLICA

1 Alto Alto 30/03/2024 R$ 50.000,00

LOCAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 1 Alto Alto 01/06/2024
R$
120.000,00

MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA CMA 1 Alto Alto 01/02/2024
R$
200.000,00

MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 1 Alto Alto 01/02/2024 R$ 80.000,00

MANUTENÇÃO DO VEÍCULO DA CMA 1 Alto Alto 01/02/2024 R$ 10.000,00

MESA MODULADA PLENÁRIO DUPLA 2 Baixo Baixo 31/12/2024 R$ 6.400,00

MESA MODULADA PLENÁRIO SIMPLES 12 Baixo Baixo 31/12/2024 R$ 24.000,00

MESA REUNIÃO 1 Baixo Baixo 31/12/2024 R$ 2.500,00

MICROCOMPUTADOR DESKTOP 2 Alto Alto 31/12/2024 R$ 13.000,00

PASSAGEM AÉREA 1 Alto Alto 31/03/2024
R$
250.000,00

PÚLPITO PLENÁRIO 2 Alto Alto 31/12/2024 R$ 5.000,00

SEGURO PREDIAL 1 Alto Baixo 31/01/2024 R$ 15.000,00

SEGURO VEICULAR 1 Alto Baixo 01/05/2024 R$ 3.500,00

SERVIÇO DE CHAVEIRO E CARIMBOS 1 Baixo Baixo 01/06/2024 R$ 10.000,00

SERVIÇO DE COFFEE BREAK 1 Baixo Alto 01/03/2024 R$ 40.000,00
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ITEM QUANTIDADE RISCO COMPLEXIDADE ENTREGA TOTAL

SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE
DOCUMENTOS

1 Alto Alto 30/05/2024 R$ 52.000,00

TELEFONIA 1 Alto Alto 30/04/2024 R$ 25.000,00

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS - R$ 120.100,00

ITEM QUANTIDADE RISCO COMPLEXIDADE ENTREGA TOTAL

CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE 4 Baixo Alto 01/04/2024 R$ 9.600,00

CURSOS E TREINAMENTO 4 Baixo Alto 02/01/2024 R$ 10.000,00

MICROCOMPUTADOR DESKTOP 1 Baixo Alto 01/04/2024 R$ 6.500,00

SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO E 1 Alto Alto 02/01/2024 R$ 80.000,00

SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DO PONTO ELETRÔNICO 1 Alto Alto 30/09/2024 R$ 14.000,00

SEÇÃO DE ALMOXARIFADO - R$ 72.600,00

ITEM QUANTIDADE RISCO COMPLEXIDADE ENTREGA TOTAL

CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE 2 Alto Alto 15/02/2024 R$ 4.800,00

CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA 1 Alto Alto 15/02/2024 R$ 800,00

MATERIAIS DE COPA E COZINHA 1 Alto Alto 15/02/2024 R$ 10.000,00

MATERIAIS DE EXPEDIENTE 1 Alto Alto 15/02/2024 R$ 21.000,00

PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 1 Alto Alto 15/02/2024 R$ 21.000,00

PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA 1 Alto Alto 15/02/2024 R$ 15.000,00

SEÇÃO DE CONTEÚDO E MÍDIA - R$ 195.700,00

ITEM QUANTIDADE RISCO COMPLEXIDADE ENTREGA TOTAL

AR CONDICIONADO 12.000 BTU 1 Baixo Baixo 30/11/2024 R$ 2.300,00

CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE 3 Baixo Alto 30/11/2024 R$ 7.200,00

CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL 1 Baixo Alto 30/05/2024 R$ 14.500,00

FLASH PARA CÂMERA DIGITAL 1 Baixo Alto 30/05/2024 R$ 5.000,00

FRIGOBAR 1 Baixo Baixo 30/11/2024 R$ 1.700,00

MESA DE SOM DIGITAL 1 Alto Alto 30/06/2024 R$ 25.000,00
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ITEM QUANTIDADE RISCO COMPLEXIDADE ENTREGA TOTAL

MICROFONE DE MESA 5 Alto Alto 30/06/2024 R$ 17.500,00

PLACAS E MATERIAIS DE COMUNICAÇÃO 3 Baixo Alto 30/05/2024 R$ 30.000,00

PORTAL OFICIAL DO LEGISLATIVO 1 Alto Alto 30/05/2024 R$ 32.000,00

SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE SESSÃO PLENÁRIA 60 Alto Alto 05/02/2024 R$ 45.000,00

SMART TV 60 1 Baixo Baixo 30/06/2024 R$ 3.500,00

SMART TV 85 1 Alto Alto 30/06/2024 R$ 12.000,00

CONTABILIDADE - R$ 4.800,00

ITEM QUANTIDADE RISCO COMPLEXIDADE ENTREGA TOTAL

CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 4.800,00

CONTROLADORIA - R$ 66.400,00

ITEM QUANTIDADE RISCO COMPLEXIDADE ENTREGA TOTAL

AR CONDICIONADO 12.000 BTU 1 Baixo Baixo 31/12/2024 R$ 2.300,00

CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE 6 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 14.400,00

CURSOS E TREINAMENTO 12 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 30.000,00

FRIGOBAR 1 Baixo Baixo 02/10/2024 R$ 1.700,00

MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO FORMATO L 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 5.000,00

MICROCOMPUTADOR DESKTOP 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 13.000,00

SEÇÃO DE MANUTENÇÃO - R$ 117.950,00

ITEM QUANTIDADE RISCO COMPLEXIDADE ENTREGA TOTAL

BANDEIRAS E UNIFORMES PARA GUARDA, LIMPEZA E RECEP 1 Baixo Alto 02/04/2024 R$ 12.500,00

CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE 1 Baixo Alto 01/07/2024 R$ 2.400,00

CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA 1 Baixo Alto 01/07/2024 R$ 800,00

CAFETEIRA ELÉTRICA 11 Baixo Baixo 01/05/2024 R$ 3.300,00

CAFETEIRA ELÉTRICA AUTOMÁTICA 1 Baixo Baixo 01/05/2024 R$ 1.200,00

CAFETEIRA EXPRESSO AUTOMÁTICA 1 Baixo Alto 01/05/2024 R$ 6.000,00
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ITEM QUANTIDADE RISCO COMPLEXIDADE ENTREGA TOTAL

CÂMERA BULLET DE VIDEOMONITORAMENTO IP 12 Alto Alto 31/01/2024 R$ 8.400,00

CÂMERA BULLET DE VIDEOMONITORAMENTO IP COM ZOOM 2 Alto Alto 31/01/2024 R$ 6.000,00

CÂMERA DE VIDEOMONITORAMENTO DOME IP 10 Alto Alto 31/01/2024 R$ 7.000,00

CURSOS E TREINAMENTO 2 Alto Alto 01/06/2024 R$ 5.000,00

DISCO RÍGIDO PARA USO EM CFTV 4 Alto Alto 31/01/2024 R$ 2.800,00

EPI - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 1 Alto Alto 01/06/2024 R$ 6.000,00

FOGÃO AUTOMÁTICO 4 BOCAS 1 Alto Alto 01/07/2024 R$ 1.500,00

FORNO MICRO-ONDAS 1 Baixo Baixo 01/05/2024 R$ 1.400,00

FRIGOBAR 1 Baixo Baixo 01/07/2024 R$ 1.700,00

GELADEIRA FROST FREE 2 Alto Alto 01/07/2024 R$ 10.000,00

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS 1 Baixo Alto 01/02/2024 R$ 10.000,00

MATERIAL ELÉTRICO 1 Alto Alto 01/06/2024 R$ 20.000,00

MESA RETANGULAR 120CM 1 Baixo Alto 01/07/2024 R$ 1.450,00

MICROCOMPUTADOR DESKTOP 1 Baixo Alto 31/01/2024 R$ 6.500,00

PURIFICADOR DE ÁGUA 2 Baixo Baixo 01/05/2024 R$ 3.000,00

REFIS DE ELEMENTO FILTRANTE PARA PURIFICADOR EUROP 2 Baixo Baixo 01/06/2024 R$ 1.000,00

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES - R$ 56.550,00

ITEM QUANTIDADE RISCO COMPLEXIDADE ENTREGA TOTAL

CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE 4 Alto Alto 31/12/2024 R$ 9.600,00

CURSOS E TREINAMENTO 8 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 20.000,00

FRIGOBAR 1 Baixo Baixo 31/12/2024 R$ 1.700,00

MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO FORMATO L 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 5.000,00

MICROCOMPUTADOR DESKTOP 3 Alto Alto 31/12/2024 R$ 19.500,00

PERIÓDICOS 1 Alto Baixo 31/12/2024 R$ 750,00

PROCURADORIA - R$ 44.800,00

ITEM QUANTIDADE RISCO COMPLEXIDADE ENTREGA TOTAL
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CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE 3 Baixo Alto 02/01/2024 R$ 7.200,00

CURSOS E TREINAMENTO 10 Baixo Alto 02/01/2024 R$ 25.000,00

LIVROS 12 Baixo Baixo 02/01/2024 R$ 3.600,00

PERIÓDICOS 12 Baixo Baixo 02/01/2024 R$ 9.000,00

SEÇÃO DE PROTOCOLO E ARQUIVO - R$ 32.100,00

ITEM QUANTIDADE RISCO COMPLEXIDADE ENTREGA TOTAL

CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE 4 Alto Alto 31/12/2024 R$ 9.600,00

CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA 1 Alto Alto 31/12/2024 R$ 800,00

CURSOS E TREINAMENTO 8 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 20.000,00

FRIGOBAR 1 Alto Baixo 31/12/2024 R$ 1.700,00

GABINETE CLEBER POMBO - R$ 10.300,00

ITEM QUANTIDADE RISCO COMPLEXIDADE ENTREGA TOTAL

CADEIRA ENCOSTO EM COURO CROMADA 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.200,00

CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 2.400,00

CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.600,00

GAVETEIRO JUNÇÃO QUATRO GAVETAS 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.300,00

MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO FORMATO L 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 2.500,00

MESA RETANGULAR 100CM 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.300,00

GABINETE EDINHO - R$ 10.300,00

ITEM QUANTIDADE RISCO COMPLEXIDADE ENTREGA TOTAL

CADEIRA ENCOSTO EM COURO CROMADA 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.200,00

CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 2.400,00

CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.600,00

GAVETEIRO JUNÇÃO QUATRO GAVETAS 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.300,00

MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO FORMATO L 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 2.500,00

MESA RETANGULAR 100CM 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.300,00
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GABINETE MARCIA - R$ 10.300,00

ITEM QUANTIDADE RISCO COMPLEXIDADE ENTREGA TOTAL

CADEIRA ENCOSTO EM COURO CROMADA 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.200,00

CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 2.400,00

CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.600,00

GAVETEIRO JUNÇÃO QUATRO GAVETAS 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.300,00

MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO FORMATO L 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 2.500,00

MESA RETANGULAR 100CM 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.300,00

GABINETE NILTINHO - R$ 10.300,00

ITEM QUANTIDADE RISCO COMPLEXIDADE ENTREGA TOTAL

CADEIRA ENCOSTO EM COURO CROMADA 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.200,00

CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 2.400,00

CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.600,00

GAVETEIRO JUNÇÃO QUATRO GAVETAS 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.300,00

MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO FORMATO L 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 2.500,00

MESA RETANGULAR 100CM 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.300,00

GABINETE PABLO - R$ 10.300,00

ITEM QUANTIDADE RISCO COMPLEXIDADE ENTREGA TOTAL

CADEIRA ENCOSTO EM COURO CROMADA 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.200,00

CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 2.400,00

CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.600,00

GAVETEIRO JUNÇÃO QUATRO GAVETAS 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.300,00

MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO FORMATO L 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 2.500,00

MESA RETANGULAR 100CM 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.300,00

GABINETE RENAN - R$ 26.500,00
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ITEM QUANTIDADE RISCO COMPLEXIDADE ENTREGA TOTAL

ARMÁRIO ALTO DUAS PORTAS 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 2.800,00

CADEIRA ENCOSTO EM COURO CROMADA 8 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 4.800,00

CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 2.400,00

CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.600,00

GAVETEIRO JUNÇÃO QUATRO GAVETAS 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 2.600,00

MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO FORMATO L 3 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 7.500,00

MESA RETANGULAR 100CM 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.300,00

SMART TV 60 1 Baixo Baixo 30/12/2024 R$ 3.500,00

GABINETE RENATO - R$ 10.300,00

ITEM QUANTIDADE RISCO COMPLEXIDADE ENTREGA TOTAL

CADEIRA ENCOSTO EM COURO CROMADA 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.200,00

CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 2.400,00

CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.600,00

GAVETEIRO JUNÇÃO QUATRO GAVETAS 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.300,00

MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO FORMATO L 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 2.500,00

MESA RETANGULAR 100CM 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.300,00

GABINETE ROBINHO - R$ 10.300,00

ITEM QUANTIDADE RISCO COMPLEXIDADE ENTREGA TOTAL

CADEIRA ENCOSTO EM COURO CROMADA 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.200,00

CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 2.400,00

CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.600,00

GAVETEIRO JUNÇÃO QUATRO GAVETAS 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.300,00

MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO FORMATO L 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 2.500,00

MESA RETANGULAR 100CM 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.300,00

GABINETE RODRIGO - R$ 10.300,00
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ITEM QUANTIDADE RISCO COMPLEXIDADE ENTREGA TOTAL

CADEIRA ENCOSTO EM COURO CROMADA 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.200,00

CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 2.400,00

CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.600,00

GAVETEIRO JUNÇÃO QUATRO GAVETAS 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.300,00

MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO FORMATO L 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 2.500,00

MESA RETANGULAR 100CM 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.300,00

GABINETE SERGINHO - R$ 10.300,00

ITEM QUANTIDADE RISCO COMPLEXIDADE ENTREGA TOTAL

CADEIRA ENCOSTO EM COURO CROMADA 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.200,00

CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 2.400,00

CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.600,00

GAVETEIRO JUNÇÃO QUATRO GAVETAS 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.300,00

MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO FORMATO L 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 2.500,00

MESA RETANGULAR 100CM 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.300,00

GABINETE TEREZA - R$ 9.500,00

ITEM QUANTIDADE RISCO COMPLEXIDADE ENTREGA TOTAL

CADEIRA ENCOSTO EM COURO CROMADA 2 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.200,00

CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 2.400,00

CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 800,00

GAVETEIRO JUNÇÃO QUATRO GAVETAS 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.300,00

MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO FORMATO L 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 2.500,00

MESA RETANGULAR 100CM 1 Baixo Alto 31/12/2024 R$ 1.300,00
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ANEXO II

RELAÇÃO DE ITENS

ITEM QUANTIDADE TOTAL

ALUGUEL DE VEÍCULOS 2 R$ 70.000,00

AR CONDICIONADO 18.000 BTU 1 R$ 3.400,00

AR CONDICIONADO 12.000 BTU 2 R$ 4.600,00

ARMÁRIO ALTO DUAS PORTAS 1 R$ 2.800,00

BANDEIRAS E UNIFORMES PARA GUARDA, LIMPEZA E RECEP 1 R$ 12.500,00

BOTIJAS DE GÁS 1 R$ 2.500,00

CADEIRA ENCOSTO EM COURO CROMADA 28 R$ 16.800,00

CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE 47 R$ 112.800,00

CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA 24 R$ 19.200,00

CADEIRA PÚBLICO PLENÁRIO 160 R$ 80.000,00

CADEIRA VERADOR PLENÁRIO 16 R$ 56.000,00

CAFETEIRA ELÉTRICA 11 R$ 3.300,00

CAFETEIRA ELÉTRICA AUTOMÁTICA 1 R$ 1.200,00

CAFETEIRA EXPRESSO AUTOMÁTICA 1 R$ 6.000,00

CÂMERA BULLET DE VIDEOMONITORAMENTO IP 12 R$ 8.400,00

CÂMERA BULLET DE VIDEOMONITORAMENTO IP COM ZOOM 2 R$ 6.000,00

CÂMERA DE VIDEOMONITORAMENTO DOME IP 10 R$ 7.000,00

CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL 1 R$ 14.500,00

CARTÃO COMBUSTÍVEL 3 R$ 60.000,00

CESAN - ÁGUA E ESGOTO 1 R$ 10.000,00

CURSOS E TREINAMENTO 51 R$ 127.500,00

DEDETIZAÇÃO 2 R$ 4.000,00

DISCO RÍGIDO PARA USO EM CFTV 4 R$ 2.800,00

ENERGIA ELÉTRICA - EDP ESCELSA 1 R$ 150.000,00

EPI - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 1 R$ 6.000,00
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ITEM QUANTIDADE TOTAL

FIREWALL (NGFW) 1 R$ 120.000,00

FLASH PARA CÂMERA DIGITAL 1 R$ 5.000,00

FOGÃO AUTOMÁTICO 4 BOCAS 1 R$ 1.500,00

FORNO MICRO-ONDAS 1 R$ 1.400,00

FRIGOBAR 5 R$ 8.500,00

GAVETEIRO JUNÇÃO QUATRO GAVETAS 12 R$ 15.600,00

GELADEIRA FROST FREE 2 R$ 10.000,00

LICENÇA DE ANTIVIRUS (SUBSCRIÇÃO) 1 R$ 30.000,00

LICENÇA DE USO DE SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA 1 R$ 50.000,00

LICENÇAS MICROSOFT 365 1 R$ 130.000,00

LINK DE DADOS 2 R$ 48.000,00

LIVROS 12 R$ 3.600,00

LOCAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 1 R$ 120.000,00

LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS 1 R$ 50.000,00

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS 1 R$ 10.000,00

LOCAÇÃO DE NOBREAKS 1 R$ 28.000,00

LOCAÇÃO DE NOBREAKS PEQUENO PORTE 1 R$ 10.000,00

MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA CMA 1 R$ 200.000,00

MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 1 R$ 80.000,00

MANUTENÇÃO DO VEÍCULO DA CMA 1 R$ 10.000,00

MATERIAIS DE CONSUMO (INFORMÁTICA) 1 R$ 24.000,00

MATERIAIS DE COPA E COZINHA 1 R$ 10.000,00

MATERIAIS DE EXPEDIENTE 1 R$ 21.000,00

MATERIAL ELÉTRICO 1 R$ 20.000,00

MESA DE SOM DIGITAL 1 R$ 25.000,00

MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO FORMATO L 17 R$ 42.500,00

MESA MODULADA PLENÁRIO DUPLA 2 R$ 6.400,00

MESA MODULADA PLENÁRIO SIMPLES 12 R$ 24.000,00
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ITEM QUANTIDADE TOTAL

MESA RETANGULAR 100CM 11 R$ 14.300,00

MESA RETANGULAR 120CM 1 R$ 1.450,00

MESA REUNIÃO 1 R$ 2.500,00

MICROCOMPUTADOR DESKTOP 9 R$ 58.500,00

MICROFONE DE MESA 5 R$ 17.500,00

NOTEBOOK I5, 8GB, SSD 256GB 2 R$ 10.400,00

PASSAGEM AÉREA 1 R$ 250.000,00

PERIÓDICOS 13 R$ 9.750,00

PLACAS E MATERIAIS DE COMUNICAÇÃO 3 R$ 30.000,00

PORTAL OFICIAL DO LEGISLATIVO 1 R$ 32.000,00

PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 1 R$ 21.000,00

PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA 1 R$ 15.000,00

PÚLPITO PLENÁRIO 2 R$ 5.000,00

PURIFICADOR DE ÁGUA 2 R$ 3.000,00

REFIS DE ELEMENTO FILTRANTE PARA PURIFICADOR EUROP 2 R$ 1.000,00

SEGURO PREDIAL 1 R$ 15.000,00

SEGURO VEICULAR 1 R$ 3.500,00

SERVIÇO DE CHAVEIRO E CARIMBOS 1 R$ 10.000,00

SERVIÇO DE COFFEE BREAK 1 R$ 40.000,00

SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO EM TI 1 R$ 32.000,00

SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE SESSÃO PLENÁRIA 60 R$ 45.000,00

SERVIÇO ESPECIALIZADO DE NOC E SOC 1 R$ 26.000,00

SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO E 1 R$ 80.000,00

SERVIDOR DE REDE (INTERMEDIÁRIO) 1 R$ 140.000,00

SMART TV 60 3 R$ 10.500,00

SMART TV 85 1 R$ 12.000,00

SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DO PONTO ELETRÔNICO 1 R$ 14.000,00

SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS 1 R$ 52.000,00
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ITEM QUANTIDADE TOTAL

SOLUÇÃO DE BACKUP DOS DADOS CORPORATIVOS 1 R$ 50.000,00

SOLUÇAO OMNICHANNEL 1 R$ 8.500,00

SWITCH CORE 24 PORTAS 1 R$ 26.000,00

SWITCH ENTERPRISE 24 PORTAS POE 2 R$ 21.000,00

TELEFONIA 1 R$ 25.000,00

TREINAMENTO DE AGENTE DE CONTRATAÇÕES 2 R$ 7.000,00

WINDOWS SERVER 2022 STANDARD 2 R$ 15.000,00

TOTAL: R$ 2.995.700,00
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